

## ČASŤ KRITÉRIÁ

### PONUKA NA PODLIMITNÚ ZÁKAZKU:

# STAVEBNÉ ÚPRAVY OBJEKTOV VKK KĽÚČOVÉ

Verejný obstarávateľ:

Poľnohospodárske družstvo Vlára Nemšová, Družstevná 18, 914 41 Nemšová

Vestník č. 40/2015 zo dňa 25.02.2015 číslo oznámenia 4553 -WYP

Sídlo spoločnosti: Lúčna 891/2, 965 01 Žiar nad Hronom

Tel.: 0905 252 519

Email: [m.knapkova@zemnepraceviakom.sk](mailto:m.knapkova@zemnepraceviakom.sk)

Web: [www.zemnepraceviakom.sk](http://www.zemnepraceviakom.sk)



**ISO 9001**  
LL-C (Certification)



**ISO 14001**  
LL-C (Certification)



**OHSAS**  
LL-C (Certification)

---

**OBSAH PONUKY Časť KRITÉRIA**

Predmet zákazky: **STAVEBNÉ ÚPRAVY OBJEKTOV VKK**  
**KĽÚČOVÉ**

**Verejný obstarávateľ:**

Názov: **Poľnohospodárske družstvo Vlára  
Nemšová**  
Sídlo: **Družstevná 18  
914 41 Nemšová**  
IČO: **00207098**

Názov: **Via-kom s.r.o.**Sídlo: **Lúčna 891/2  
965 01 Žiar nad Hronom**IČO: **45472718**DRČ: **2022995172**Email: [viakom@centrum.sk](mailto:viakom@centrum.sk)Tel. č. **0908 556 391****Predkladateľ:**

1. Titulný list ponuky.....01
2. Obsah časti kritéria.....02
3. Návrhu na plnenie kritérií.....03-04
4. Ocenený výkaz výmer.....05-15
5. Návrh zmluvy o dielo.....16-22
6. Harmonogram.....23
7. Kópia ponuky na pamäťovom médiu

V Žiari nad Hronom, dňa 12.03.2015

---

Odtlačok pečiatky a podpis štatutárneho zástupcu spoločnosti

Sídlo spoločnosti: Lúčna 891/2, 965 01 Žiar nad Hronom

Tel.: 0905 252 519

Email: [m.knapkova@zemnepraceviakom.sk](mailto:m.knapkova@zemnepraceviakom.sk)Web: [www.zemnepraceviakom.sk](http://www.zemnepraceviakom.sk)**ISO 9001**  
LL-C (Certification)**ISO 14001**  
LL-C (Certification)**OHSAS**  
LL-C (Certification)

**Návrh uchádzača na plnenie kritéria „Celková cena v Eur bez DPH“**

Obchodný názov uchádzača:	<b>Via – kom s.r.o.</b>
Adresa/Sídlo:	<b>Lúčna 891/2, 965 01 Žiar nad Hronom</b>

Uchádzač uvedie plnenie kritéria, ktoré bude zverejnené podľa § 41 zákona o verejnom obstarávaní na otváraní ponúk.

<b>Predmet zákazky</b>	<b>Celková cena v Eur bez DPH</b>
Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové	<b>438 178,19</b>

**Čestne vyhlasujeme, že uvedené údaje sú totožné s údajmi uvedenými v ostatných častiach tejto ponuky.**

Dátum predkladania ponuky uchádzačom: 12.03.2015

.....  
Ivan Lalo, konateľ spoločnosti

**Návrh uchádzača na plnenie kritéria „Lehota zhotovenia stavby v kalendárnych dňoch odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľovi“**

Obchodný názov uchádzača:	<b>Via – kom s.r.o.</b>
Adresa/Sídlo:	<b>Lúčna 891/2, 965 01 Žiar nad Hronom</b>

Uchádzač uvedie plnenie kritéria, ktoré bude zverejnené podľa § 41 zákona o verejnom obstarávaní na otváraní ponúk.

<b>Predmet zákazky</b>	<b>Lehota zhotovenia stavby v kalendárnych dňoch odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľovi</b>
Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové	<b>141</b>

**Čestne vyhlasujeme, že uvedené údaje sú totožné s údajmi uvedenými v ostatných častiach tejto ponuky.**

Dátum predkladania ponuky uchádzačom: 12.03.2015

otlačok pečiatky uchádzača

.....  
podpis  
Ivan Lalo, konateľ spoločnosti

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové

JKSO

EČO

Miesto

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Via - kom s.r.o.

Arnold

IČO

IČ DPH

45472718

Sk 2022995172

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

10. 3. 2015

## Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	206.387,59	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	231.790,61	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		438.178,19	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22

438.178,19

24 DPH 20,00 % z 438.178,19

87.635,64

25 Cena s DPH (r. 23-24)

525.813,83

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa

0,00

27 Kízavá doložka

0,00

28 Zvýhodnenie

0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:**        **Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:    Via - kom s.r.o.

Miesto:

Spracoval:        Arnold

Dátum:             10. 3. 2015

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
869	Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové	438.178,19	87.635,64	525.813,83	0,00	438.178,19	0,00	0,00	0,00
001	SO 01 Produkčný monoblok	360.010,48	72.002,10	432.012,58	0,00	360.010,48	0,00	0,00	0,00
002	SO 01.1 Manipulačná plocha so zberným kanálom	78.167,71	15.633,54	93.801,25	0,00	78.167,71	0,00	0,00	0,00
Celkom		438178,19	87635,64	525.813,83	0,00	438.178,19	0,00	0,00	0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové  
Objekt: SO 01 Produkčný monoblok

Objednávateľ:  
Zhotoviteľ: Via - kom s.r.o.  
Miesto:

Spracoval: Arnold  
Dátum: 10. 3. 2015

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	101.069,39	88.050,73	189.120,12	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	74.532,71	27.576,82	102.109,53	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2.172,84	5.826,97	7.999,81	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	24.363,84	43.007,51	67.371,35	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	11.639,43	11.639,43	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	62.700,27	99.257,50	161.957,77	0,000	0,000
712	Izolácie striech	0,00	2.526,48	2.526,48	0,000	0,000
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	2.292,24	2.100,60	4.392,84	0,000	0,000
762	Konštrukcie tesárske	4.269,33	5.895,90	10.165,23	0,000	0,000
763	Konštrukcie - drevostavby	0,00	26.130,04	26.130,04	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	3.168,87	10.356,10	13.524,97	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	0,00	13.475,09	13.475,09	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	52.295,83	36.953,18	89.249,01	0,000	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	674,00	1.820,11	2.494,11	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	8.932,59	8.932,59	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	8.932,59	8.932,59	0,000	0,000
Celkom		163.769,66	196.240,82	360.010,48	0,000	0,000

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové

Objekt: SO 01 Produkčný monoblok

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Via - kom s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Arnold

Dátum: 10. 3. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 189.120,12 0,000**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 102.109,53 0,000**

1	310239411	Domurovanie a doplnenie muriva s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú	m3	36,900	170,58	6.294,40	0,000
2	311362021	Výstuž kompl.konstr. zo zvaraných sietí KARI	t	19,003	1.154,74	21.943,52	0,000
3	317234410	Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehľami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	1,500	206,85	310,28	0,000
4	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv	t	3,983	941,66	3.750,63	0,000
5	380321531	Kompletne konstr. zo železobetónu tr.C 30/37, do hr.200 mm	m3	519,536	111,00	57.668,50	0,000
6	380356211	Debnenie kompl. konštrukcií z plôch rovinných zhotovenie	m2	661,340	14,82	9.801,06	0,000
7	380356212	Debnenie kompl. konštrukcií z plôch rovinných odstránenie	m2	661,340	3,54	2.341,14	0,000

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7.999,81 0,000**

8	622451122	Omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	m2	196,800	5,62	1.106,02	0,000
9	622451145	Omietka cementová stien alebo štítov oceľou hladená, v stupni zložitosti I až II	m2	196,800	15,66	3.081,89	0,000
10	622471531	Nástrek vonkajších stien disperznou omietkovinou	m2	98,400	6,04	594,34	0,000
11	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	84,942	33,76	2.867,64	0,000
12	632451022	Výrovnávací poter muriva MC 15 hr 30 mm	m2	54,000	6,48	349,92	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 67.371,35 0,000**

13	938908411	Očistenie povrchu krytu betónového oškrábaním a umytím saponátovým roztokom	m2	4.356,000	0,26	1.132,56	0,000
14	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	610,000	1,63	994,30	0,000
15	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	610,000	1,19	725,90	0,000
16	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	610,000	1,02	622,20	0,000
17	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	117,120	3,05	357,22	0,000
18	953943121	Osadenie kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním	m	2.643,000	0,80	2.114,40	0,000
19	553043712	Prvky kovové hmot. od 1,01 do 2,5 kg/m s povrchovou úpravou	kg	8.236,000	2,27	18.695,72	0,000
20	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	88,000	4,80	422,40	0,000
21	5530110002	Dodávka a výroba oceľovej časti žlabovej zábrany	kg	728,957	5,77	4.206,08	0,000
22	6051273200	Dosky a fošne - omietané smrek hr.24-32mm š.250-300mm	m3	1,940	209,03	405,52	0,000
23	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	115,650	18,53	2.142,99	0,000
24	965043441	Búranie betónových pásov, hr.do 150 mm, -2,20000t	m3	18,635	56,29	1.048,96	0,000
25	965049120	Priplatok za búranie betónov vystužených bet. oceľou	m3	18,635	27,80	518,05	0,000
26	968062254	Vybúranie kovových rámov okien jednod. -0,05300t	m2	172,800	2,89	499,39	0,000
27	968063558	Vybúranie zárubní kovových vrát, -0,05400t	m2	100,800	3,24	326,59	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	976016111	Vybúranie kŕmnych žľabov pre hovädzí dobytok bez podmurvky železobetónových, -0,34500t	m	679,800	8,75	5.948,25	0,000
29	978021161	Otlčenie zvetralých vnútorných omietok stien v rozsahu do 50 %, -0,02500t	m2	210,000	2,48	520,80	0,000
30	978036131	Otlčenie zvetralých vonkajších omietok, v rozsahu do 30 %, -0,01300t	m2	180,000	0,44	79,20	0,000
31	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	760,092	10,82	8.224,20	0,000
32	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6.840,828	0,38	2.599,51	0,000
33	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	760,092	7,06	5.366,25	0,000
34	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3.800,460	0,80	3.040,37	0,000
35	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	760,092	9,71	7.380,49	0,000

**99 Presun hmôt HSV 11.639,43 0,000**

36	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	1.701,671	6,84	11.639,43	0,000
----	-----------	---	---	-----------	------	-----------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 161.957,77 0,000**

**712 Izolácie striech 2.526,48 0,000**

37	712400832	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách šikmých do 30° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	4.356,000	0,58	2.526,48	0,000
----	-----------	--	----	-----------	------	----------	-------

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 4.392,84 0,000**

38	722172110	Potrúbie z plastických rúr PP D16/2.2 - PN16, polyfúznym zvaraním	m	50,000	5,52	276,00	0,000
39	722172112	Potrúbie z plastických rúr PP D25/3.5 - PN16, polyfúznym zvaraním	m	210,000	7,07	1.484,70	0,000
40	722172113	Potrúbie z plastických rúr PP D32/4.4 - PN16, polyfúznym zvaraním	m	50,000	8,95	447,50	0,000
41	725319114	Montáž napájacích žľabov	súb	16,000	32,50	520,00	0,000
42	5523300010	Napájací žľab pre dobytok dl. 2,0m	ks	16,000	104,04	1.664,64	0,000

**762 Konštrukcie tesárske 10.165,23 0,000**

43	762313112	Montáž a dodávka oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	572,000	1,01	577,72	0,000
44	762341210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	266,400	2,90	772,56	0,000
45	6051254600	Dosky a fošne - omietané smrek a hr.24-32mm š. 60-160mm	m3	9,378	200,17	1.877,19	0,000
46	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnce, pásová oceľ, vruty	m3	9,378	25,66	240,64	0,000
47	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	3.256,000	1,39	4.525,84	0,000
48	6051506900	Hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	10,745	197,39	2.120,96	0,000
49	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klnce, svorky, impregnácie	m3	10,745	2,94	31,59	0,000
50	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	4,16	18,73	0,000

**763 Konštrukcie - drevostavby 26.130,04 0,000**

51	7637332100	Montáž a dodávka strešných priehradových väzníkov	l	1,000	26.130,04	26.130,04	0,000
----	------------	---	---	-------	-----------	-----------	-------

**764 Konštrukcie klampiarske 13.524,97 0,000**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
52	764352201	Žľaby - PZ plech poplast. po dodkvaľovú polkruhové rš 250 mm	m	148,000	13,18	1.950,64	0,000
53	7643572.2	Úprava medzistrešného žľabu - odtok pod strop	ks	18,000	14,17	255,06	0,000
54	2860002040	PIPELIFE PVC rúra 110x3,2/5m SN4	ks	45,000	14,41	648,45	0,000
55	2860002000	PIPELIFE PVC rúra 110x3,2/0,5m SN4	ks	18,000	3,62	65,16	0,000
56	764357202	Žľaby - PZ plech poplast., medzistrešné bez hákov r.š. 1200 mm	m	222,000	37,24	8.267,28	0,000
57	764359211	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	12,000	17,32	207,84	0,000
58	764454202	Odpadové rúry - PZ plech poplast. kruhové s priemerom 100 mm	m	60,000	11,42	685,20	0,000
59	764352810	Demontáž žľabov pododkvaľových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	148,000	0,65	96,20	0,000
60	764391820	Demontáž všetkých strešných klampiarskych konštrukcií - 0,00192t	m2	4.356,000	0,30	1.306,80	0,000
61	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	60,000	0,65	39,00	0,000
62	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	1,76	3,34	0,000

**766 Konštrukcie stolárske 13.475,09 0,000**

63	766421811	Demontáž kazetového podhľadu, -0,03400t	m2	4.083,360	3,30	13.475,09	0,000
----	-----------	---	----	-----------	------	-----------	-------

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 89.249,01 0,000**

64	767311810	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, - 0,021000t	m2	4.356,000	4,50	19.602,00	0,000
65	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	4.736,000	4,74	22.448,64	0,000
66	5530110001	Zastrešenie tepelnoizolačnými panelmi hr.40 mm vrátane oplechovania	m2	5.209,600	7,62	39.697,15	0,000
67	55301101101	Spojovací a pomocný materiál pre zastrešenie	b	1,000	0,92	0,92	0,000
68	7674211.2	Montáž a dodávka bočnej rolovacej protiprievanovej steny	m2	300,000	4,85	1.455,00	0,000
69	7674211.1	Montáž a dodávka protiprievanovej siete	m2	1.112,000	2,90	3.224,80	0,000
70	7674211.3	Montáž a dodávka rolovacích dverí	m2	198,968	14,17	2.819,38	0,000
71	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	1,02	1,12	0,000

**783 Dokončovacie práce - nátery 2.494,11 0,000**

72	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby - dvojnásobné	m2	57,200	3,78	216,22	0,000
73	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	57,200	2,00	114,40	0,000
74	783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické - napustením	m2	78,120	0,92	71,87	0,000
75	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lakom	m2	78,120	1,65	128,90	0,000
76	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	716,320	2,74	1.962,72	0,000

**M Práce a dodávky M 8.932,59 0,000**

**21-M Elektromontáže 8.932,59 0,000**

77	921.10	Elektroinštalácia (podľa výkazu výmer )	súb	1,000	8.932,59	8.932,59	0,000
----	--------	---	-----	-------	----------	----------	-------

**Celkom 360.010,48 0,000**

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové  
Objekt: SO 01.1 Manipulačná plocha so zberným kanálom

Objednávateľ:  
Zhotoviteľ: Via - kom s.r.o.  
Miesto:

Spracoval: Arnold  
Dátum: 10. 3. 2015

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	40.800,01	34.390,76	75.190,77	46,312	0,000
1	Zemné práce	0,00	10.242,06	10.242,06	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	32.369,47	18.327,61	50.697,08	46,312	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1.338,04	937,56	2.275,59	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7.092,51	609,21	7.701,72	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	4.274,32	4.274,32	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	1.817,91	1.159,03	2.976,94	0,000	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1.817,91	1.159,03	2.976,94	0,000	0,000
Celkom		42.617,93	35.549,79	78.167,71	46,312	0,000

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové

Objekt: SO 01.1 Manipulačná plocha so zberným kanálom

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Via - kom s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Arnold

Dátum: 10. 3. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 75.190,77 46,312**

**1 Zemné práce 10.242,06 0,000**

1	113107132	Odstránenie krytu z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	282,000	26,73	7.538,42	0,000
2	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	307,092	4,35	1.334,62	0,000
3	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	307,092	0,69	212,51	0,000
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	307,092	3,11	955,67	0,000
5	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	307,092	0,65	200,84	0,000

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 50.697,08 46,312**

6	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	11,469	1.154,74	13.243,71	0,000
7	346271123	Prímurovky izolačné z tvárnic priečkových betónových hr. 70 mm	m2	246,000	7,53	1.851,89	46,312
8	346271129	Príplatok za ochranu izolácie vodorovnej na zvislú	m2	246,000	4,55	1.119,55	0,000
9	380321332	Kompletne konštr. zo železobetónu tr.C 16/20, hr.150-300 mm	m3	115,804	84,73	9.811,61	0,000
10	380321532	Kompletne konštr. zo železobetónu tr.C 30/37, hr.150-300 mm	m3	137,960	102,54	14.146,97	0,000
11	380356211	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vód z plôch rovinných zhotovenie	m2	572,980	14,82	8.492,71	0,000
12	380356212	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vód z plôch rovinných odstránenie	m2	572,980	3,54	2.030,64	0,000

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2.275,59 0,000**

13	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	15,652	85,86	1.343,87	0,000
14	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	27,592	33,77	931,73	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7.701,72 0,000**

15	953942121	Osadenie ochranného uholníka bez dodávky po cca 1,0m	ks	210,000	3,03	636,30	0,000
16	5530130.05	Zváraný rošt z L 50/50/5 mm vrátane osadz. rámu	kg	927,220	7,62	7.065,42	0,000

**99 Presun hmôt HSV 4.274,32 0,000**

17	998142261	Presun hmôt pre obj 8144, zvislá nosná konštr.monolitická betónová	t	766,007	5,58	4.274,32	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	----------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 2.976,94 0,000**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2.976,94 0,000**

18	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	156,520	0,16	24,42	0,000
19	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	245,000	0,19	47,29	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,141	1.649,87	232,63	0,000
21	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	156,520	2,95	461,26	0,000
22	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	245,000	3,19	781,06	0,000
23	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	481,824	2,96	1.424,27	0,000
24	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	2,36	6,01	0,000

**Celkom**

**78.167,71**

**46,312**

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové  
Objekt: Elektromontáže

Objednávateľ:  
Zhotoviteľ: Via - kom s.r.o.  
Miesto:

Spracoval: Arnold  
Dátum: 10. 3. 2015

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
		8.652,94	279,66	8.932,59	0,000	0,000
	Bleskozvod, pospájanie	419,76	279,66	699,42	0,000	0,000
	Dodávka	1.442,94	0,00	1.442,94	0,000	0,000
Celkom		8.652,94	279,66	8.932,59	0,000	0,000

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové

Objekt: Elektromontáže

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Via - kom s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Arnold

Dátum: 10. 3. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**8.932,59 0,000**

1		Krabica Acidur6455 -11do vlhka IP55	ks	24,000	4,17	100,10	0,000
2		Vypínač do vlhka č.1	ks	2,000	3,03	6,07	0,000
3		Dvojtalčítka T62SA v Plast. Skrinke	ks	2,000	3,81	7,62	0,000
4		Zásuvka 230/32A IP55	ks	4,000	16,05	64,18	0,000
5		Zásuvka 400V/32A IP55	ks	4,000	13,92	55,67	0,000
6		Kábel CYKY-J3x1,5 pevne na povrchu	m	115,000	0,81	93,61	0,000
7		Kábel CYKY-J3x2,5	m	415,000	0,89	368,52	0,000
8		Kábel CYKY-02x1,5	m	25,000	0,51	12,73	0,000
9		Kábel CYKY-J5x1,5	m	525,000	1,04	543,90	0,000
10		Kábel CYKY-J5x1,5	m	525,000	1,04	543,90	0,000
11		Kábel CYKY-J5x2,5	m	715,000	1,53	1.091,09	0,000
12		Kábel CYKY-J5x4	m	152,000	2,37	359,94	0,000
13		Svietidlo A 2x58W IP65	ks	77,000	38,10	2.933,85	0,000
14		Svietidlo B Výboj. 125W IP54	ks	6,000	32,50	194,99	0,000
15		Žľab pvc 40/40	m	85,000	1,71	145,44	0,000
16		Príchytka káblové	m	1.120,000	0,12	129,92	0,000
17		Nešp. Práce Hod	h	12,000	11,56	138,72	0,000

## Bleskozvod, pospájanie

**699,42 0,000**

18		FeZn8mm v.č. podpier	m	220,000	0,65	142,56	0,000
19		FeZn10mm	m	350,000	0,79	277,20	0,000
20		Náter zvaru	ks	88,000	1,34	118,01	0,000
21		Zvary	ks	88,000	0,79	69,17	0,000
22		5. Nešp. Práce Hod	h	8,000	11,56	92,48	0,000

## Dodávka

**1.442,94 0,000**

23		Rozvádzač HR	ks	1,000	1.442,94	1.442,94	0,000
----	--	--------------	----	-------	----------	----------	-------

## Celkom

**8.932,59 0,000**

## Návrh zmluvy o dielo

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,  
v znení neskorších zmien a doplnkov

### I. ZMLUVNÉ STRANY

**1.OBJEDNÁVATEĽ:** **Poľnohospodárske družstvo Vlára Nemšová**  
Družstevná 18, 914 41 Nemšová  
Zapísaný v obchodnom registri: Obchodný register Okres. súdu Trenčín, Oddiel Dr, Vložka č. 6/R  
Štatutárny orgán: Mgr. Barnabáš Kováč - predseda predstavenstva  
Ing. Boris Slezák - podpredseda predstavenstva  
IČO : 00207098  
DIČ : 2020383288  
Identifikačné číslo pre DPH : SK2020383288  
Osoby oprávnené rokovať : Mgr. Barnabáš Kováč - predseda predstavenstva

ďalej v texte len "objednávateľ"

**2.ZHOTOVITEĽ:** Via – kom s.r.o.  
Sídlo : Lúčna 891/2, 965 01 Žiar nad Hronom  
Zastúpená : Ivan Lalo, konateľ spoločnosti  
Bankové spojenie : SLSP, a.s.  
Číslo účtu : 0412861245/0900  
IČO : 45472718  
DIČ : 2022995172  
Identifikačné číslo pre DPH : SK 2022995172  
Zapísaný v obchodnom registri: Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel : Sro, vložka číslo :17936/S  
Osoby oprávnené rokovať : Igor Lalo  
Zástupca zhotoviteľa na stavbe : ING. Štefan Ježík

ďalej v texte len "zhotoviteľ"

### II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové“ v rozsahu podľa projektovej dokumentácie: „Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové“, ktorú vypracoval Ing. Milan Císar – Progres Team, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k podlimitnej zákazke: „Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové“, a ktorej vyhotovenie prevzal zhotoviteľ od objednávateľa, a ktorá je archivovaná u objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) a súvisiacich STN, podľa projektovej dokumentácie: „Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové“, ktorú vypracoval Ing. Milan Císar – Progres Team a ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k podlimitnej zákazke: „Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové“, ktorá je archivovaná u objednávateľa, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní podlimitnej zákazky: „Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové“.

### III. TERMÍN PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy **v lehote zhotovenia predmetu obstarávania 141 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľovi.**
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a vypracovanou projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne bude objednávateľ postupovať v súlade s jeho internými predpismi a začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Pokiaľ pokračovanie prác je podmienené potrebou uskutočnenia prác, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, tak do prijatia vhodného riešenia lehoty podľa tohto článku neplynú. Zhotoviteľ je zároveň oprávnený prerušiť výkon tých prác, ktoré sú závislé, priamo i nepriamo, od prijatia vhodného riešenia.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O všetkých takýchto prípadoch sa spíše záznam v stavebnom denníku.
5. Objednávatel' sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### IV. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

**Cena bez DPH 438 178,19 EURO (slovom: štyristotridsaťosemtisíc stosedemdesiatosem EURO a devätnásť centov)**

DPH 20 % **87 635,64 EURO (slovom: osemdesiatsedemtisíc šesťstotridsaťpäť EURO a šesťdesiatštyri centov)**

Cena s DPH **525 813,83 EURO (slovom: päťstodvadsaťpäťtisíc osemstottrinásť EURO a osemdesiattri centov)**

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“ a projektovej dokumentácie. Rozpočet (ocenový „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č. 1)
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
  - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
  - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektovou dokumentáciou,

c) všetky doklady potrebné ku kolaudácii stavby (v prípade potreby), k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborné spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na predmet zákazky.

4. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, okrem eventuálnych nákladov podľa čl. XI bod. 2 a nákladov spočívajúcich v prekonaní prekážok zhotovovania diela nezavinených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol predpokladať.

#### V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať nasledovne:
  - a) konečnú faktúru vo výške 100% skutočne vykonaných prác vystaví a doručí zhotoviteľ objednávateľovi do 30 dní odo dňa podpísania „Zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby“ a po odstránení prípadných väd a nedorobkov na predmetnej stavbe – „Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové“.
2. Každá faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky.
3. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti, pričom pokračovanie lehoty splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávateľom. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
5. Faktúry sú splatné do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.

#### VI. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 5 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.

5. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa po odovzdaní diela a celkovom zaplatení diela zhotoviteľovi
6. Dielo sa považuje za dodané i tým okamihom, keď objednávateľ si ho odmietne v stanovený deň prevziať / neprevezme, napriek splneniu podmienok pre jeho odovzdanie.

## VII. ZÁRUČNÁ DOBA A VADY DIELA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov na stavebnú časť diela a 2 roky na technologické príslušenstvo predmetu zmluvy. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi podľa jeho požiadaviek prešetriť, či ide o vady diela na jeho požiadanie, kde táto prehliadka musí byť učené do 3 dní od obdržania písomnej reklamácie. Po uplynutí tejto lehoty sa na túto požiadavku zhotoviteľa neprihliada, čo však nemá za následok uznanie reklamovaných vád. Pokiaľ objednávateľ prehliadku riadne neumožní, alebo ju z objektívnych dôvodov nebude možné napriek vzneseniu požiadavky riadne vykonať, tak nezačnú plynúť lehoty nižšie uvedené až do jej riadneho vykonania.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od písomného uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne, a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
7. Objednávateľ je povinný odovzdať/sprístupniť dielo, alebo jeho časť, zhotoviteľovi na reklamáciu tak, aby bolo možné riadne, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, technicky a nerušene vykonať odstránenie vady. Pri vybavovaní reklamácie, i odstraňovaní vady, sú zmluvné strany povinné si poskytnúť na požiadanie súčinnosť, spočívajúcej najmä v možnom odstránení existujúcej alebo predpokladanej prekážky, resp. vyhnúť sa jej.
8. V prípade existencie konkrétnej miestnej prekážky je zhotoviteľ o nej povinný informovať objednávateľa. Informovaním objednávateľa, resp. podaním informácie na pošte, sa začatie/plynutie lehoty až do jej odstránenia a informovania zhotoviteľa o jej odstránení nezačne/prerušuje. Miestnu prekážku, ktoré by bránila odstráneniu reklamovanej vady, je povinný odstrániť objednávateľ na svoje náklady.

9. V prípade žiadosti o súčinnosť sa dotknutá lehota predlžuje o dobu od požiadania o súčinnosť po jej reálne poskytnutie. To neplatí, ak žiadosť bola podaná účelne, a v čase podania žiadosti bolo evidentné, že odstrániť vadu bolo možné bez poskytnutia súčinnosti.
10. Do lehôt na odstránenie vady podľa tohto článku sa nezapočítavajú dni pracovného pokoja, doba, počas ktorej by vykonávanie prác odporovalo všeobecne záväzným právnym predpisom, a doba, počas ktorej poveternostné alebo lokálne podmienky nedovoľovali začať alebo pokračovať s vykonávaním prác. Počas týchto prekážok sa lehoty na odstránenie vady prerušujú, resp. nezačnú plynúť, a to i bez toho, aby o tom zhotoviteľ, okrem konkrétnych miestnych prekážok, informoval objednávateľa.

### VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy o dielo v dohodnutom termíne, objednávajúci má právo na penále vo výške 0,50 % z celkovej zmluvnej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
2. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia reklamovaných väd v lehote podľa tejto zmluvy.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,50 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
4. Týmto nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla v dôsledku porušenia povinnosti druhej zmluvnej strany vyplývajúcej z tejto zmluvy a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

### IX. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy. Rovnaké platí i pre čl. VII.

### X. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.

4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
5. Všetky prípadné navyše práce a zmeny predmetu zmluvy musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené stavebným dozom v stavebnom denníku a upravené písomnou zmluvou príp. dodatkom.

## XI. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov a jedenkrát projektom skutočného vyhotovenia stavby potvrdeným zhotoviteľom diela.
2. Zhotoviteľ deklaruje, že si preveril správnosť projektovej dokumentácie a výpočtu „výkazu výmer“ na základe predloženej projektovej dokumentácie a zistené nedostatky alebo odchýlky vo „výkaze výmer“ ocenil samostatne a nezahrnul ich do celkovej ponukovej ceny predmetu zákazky. Vo svojej ponuke však na tento fakt upozornil objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz výmer.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami, tovarom a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP na to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

## XII. OSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :
  - a) bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

### XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Za oprávneného zástupcu na strane objednávateľa sa vždy považuje i osoba, ktorá je štatutárnym zástupcom objednávateľa podľa všeobecne záväzných právnych predpisov alebo ním poverená osoba.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

V ....., dňa .....

V Žiari nad Hronom, dňa 12.03.2015

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Mgr. Barnabáš Kováč - predseda predstavenstvá  
Ing. Boris Slezák - podpredseda predstavenstva

.....  
Ivan Lalo, konateľ spoločnosti

Príloha č.1 k Návrhu zmluvy o dielo:  
Rozpočet (ocenený výkaz výmer)

Príloha č. 2 k Návrhu zmluvy o dielo:  
Zoznam subdodávateľov

## Harmonogram stavby "Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové"

Popis	Rok			2015																												
	Mesiac			2015																												
	Týždeň			2015																												
	Začiatok	Koniec	Trvanie	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32								
Stavebné úpravy objektov VKK Kľúčové	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
SO 01 Produkčný monoblok	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Zvislé a kompletne konštrukcie	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Izolácie striech	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Zdravotechnika - vnútorný vodovod	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Konštrukcie tesárske	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Konštrukcie - drevostavby	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Konštrukcie klampiarske	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Konštrukcie stolárske	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Konštrukcie doplnkové kovové	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Dokončovacie práce - nátery	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Elektromontáže	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
SO 01.1 Manipulačná plocha so zberným	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Zemné práce	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Zvislé a kompletne konštrukcie	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													
Izolácie proti vode a vlhkosti	16. 03. 2015	03. 08. 2015	141,00																													

